

令和4年（前期）リベンジセット教育原理 新旧対照表

ポイント集（インプット編）

変更箇所	新（4年前期）
p24 No. 5 追加	<p>ニュージーランドでは、幼稚園、保育所、プレイセンター、マオリの言語・文化を教える機関「コハンガ・レオ」など、さまざまな就学前教育機関が設置されている。</p> <p>子どもの「今、ここにある生活」を重視し、実践者、研究者、マオリの人々の意見を集めて作られたカリキュラム「テ・ファリキ」により幼児教育が展開されている。</p>

ポイント集（アウトプット編）

変更箇所	新（4年前期）
p24 No. 5 追加	<p>（ A ）では、幼稚園、保育所、プレイセンター、マオリの言語・文化を教える機関「（ B ）」など、さまざまな就学前教育機関が設置されている。</p> <p>子どもの「今、ここにある生活」を重視し、実践者、研究者、マオリの人々の意見を集めて作られたカリキュラム「（ C ）」により幼児教育が展開されている。</p>

予想問題集（問題編）

変更箇所	旧（3年後期）	新（4年前期）
問16 C	世界共通のカリキュラムと組織による普遍的な学校で…	<p><u>統一的な思想知識体系として</u>  <u>「汎知 (pansophia)」を確立し、</u>                      世界共通のカリキュラムと組織による普遍的な学校で…</p>

令和4年（前期）リベンジセット教育原理 新旧対照表

予想問題集（解答編）

変更箇所	旧（3年後期）	新（4年前期）
問16 C	<p>世界共通のカリキュラムと組織による普遍的な学校で、共通の方法によって教えられるような学問体系と教育機構を構築しようとし、その著書『大教授学』（1657年）で…</p>	<p><u>統一的な思想知識体系として「汎知 (pansophia)」を確立し、</u>世界共通のカリキュラムと組織による普遍的な学校で、共通の方法によって教えられるような学問体系と教育機構を構築しようとして、その著書『大教授学』（1657年）で…</p>